
UCHWAŁA NR XLVII/377/2014
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Sulmierzyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) i art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 849) Rada Gminy 
w Sulmierzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 567,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 678,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 725,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita

Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE
a) od 12 ton i poniżej 15 ton 1380,00 zł 1390,00 zł
b) od 15 ton 1474,00 zł 1484,00 zł
TRZY OSIE
c) od 12 ton i poniżej 21 ton 1618,00 zł 1630,00 zł
d) od 21 ton 1811,00 zł 1819,00 zł
CZTERY OSIE i więcej
e) od 12 ton i poniżej 27 ton 1904,00 zł 1913,00 zł
f) od 27 ton i poniżej 31 ton 1952,00 zł 2504,00 zł
g) od 31 ton 2047,00 zł 2504,00 zł

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1323,00 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita

Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE
a) od 12 ton i poniżej 18 ton 1531,00 zł 1541,00 zł
b) od 18 ton i poniżej 25 ton 1561,00 zł 1571,00 zł
c) od 25 ton i poniżej 31 ton 1580,00 zł 1589,00 zł
d) od 31 ton 1598,00 zł 1978,00 zł
TRZY OSIE
e) od 12 ton i poniżej 40 ton 1668,00 zł 1760,00 zł

Id: B619DB19-2B8D-481F-A120-D95C29809BAB. Podpisany Strona 1



f) od 40 ton 2172,00 zł 2602,00 zł
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton z wyjątkem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 662,00 zł;

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton z wyjątkem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita

Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne zawieszenia osi 
jezdnych

JEDNA OŚ
a) od 12 ton i poniżej 25 ton 665,00 zł 676,00 zł
b) od 25 ton 856,00 zł 865,00 zł
DWIE OSIE
c) od 12 ton i poniżej 33 ton 1094,00 zł 1104,00 zł
d) od 33 ton i poniżej 38 ton 1162,00 zł 1319,00 zł
e) od 38 ton 1181,00 zł 1736,00 zł
TRZY OSIE
f) od 12 ton i poniżej 38 ton 1197,00 zł 1210,00 zł
g) od 38 ton 1220,00 zł 1307,00 zł

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc - 1332,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1685,00 zł.

§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe służące dowożeniu dzieci do szkół prowadzonych przez 
Gminę Sulmierzyce za wyjątkiem pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/277/2013 Rady Gminy w Sulmierzycach z dnia 28 listopada 2013 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok w Gminie Sulmierzyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Sulmierzycach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński

Id: B619DB19-2B8D-481F-A120-D95C29809BAB. Podpisany Strona 2




